II A 1 Hinc est, quod valde nos movet, ... quod etc.: s.1214 *CD Arp. cont.* VI p.369. Tandem dicti fratres moti misericordia dictos hospites Theonichos receperunt in villa memorata: 1233 *Mon. Str.* I p.298. Mane veniens plebs ignota, mota Deo, ... apostolicus ... gaudet: MÜGELN 29 (p.256). Tandem moti regia pietate, qua delinquentibus veniam solemus impertiri: *Decr.* 1404. 5. In hoc quidem, quantum ad sanctam sedem apostolicam, parum egri gerimus, que quidem dum suo iure utitur, nemini iniuriam movet. Verum salubrius quieti nostre provisum foret, si sanctissimus dominus noster petentibus regni nostri beneficia consuetum obtinendi modum et ordinem decrevisset: IOH. VITÉZ *Epist.* 61,4–5. Quoniam ... nec iure, nec iniuria prefatus dominus rex Romanorum moveri potuit, ut ... paulisper cederet proposito suo, ... idcirco ... non ab re visum est in eo facto novam et superhabundantem instanciam alciore proconio iterare: *Ibid.* 69,12. His motus stimulis, vento caput et maris undae / credis et Hadriacos, Veneta legis arbore fluctus: IAN.PANN. *Paneg.* 1,122–123 (p.9). Haud alio potuit suadente moveri, / iret ut in montes: *Ibid.* 2,1052–1053 (p.117). Nec quicquam me movent pristina federa temporum necessitate conflata: 1465 *Matth. epist. Rom.* p.62. Reddit enim *musica* hominem liberalem ... movens eius affectus ac promovens eius sensus in diversos appetitus: *Szalkai* A,13. Haec nos non solum compassione bonorum nostrorum, sed etiam vestrorum moti ... scribimus: PETR. VÁRAD p.121. Scimus quippe m<aiestatem> v<estram> ... nulla re adeo moveri, quemadmodum veritate et iustitia: *Ibid.* p.277. Certis causis animum nostrum moventibus eosdem ...

contentos reddidimus: 1523 MTT VI p.12. Stephanus ... divina, quae etiam disardantes vera facit uniri concordia, charitate motus: 1526 Komárom *vm. okl.* p.135–136. **2** Nisi autem innumerabilia sentiret talium *spiritualium nequitiarum* agmina, innumerabilia etiam certamina movenda, non tam sollicitos vellet, ad quos scripserat: GER. p.45. Quidam vero nobilium ... iudicia regis contempserunt, et ad priores voluptatis suae usus animum reducetes contra eum arma movebant: *Leg. Steph. minor* 3 (p.395). Dum contra ducem Austriae exercitum movissemus: 1243 /XVII CD Croat. IV p.191. Movit *imperator* itaque expeditionem ingentem et ... venit ad Hungariae confinia: SIMON KÉZA 48 (p.175). *Rex Bohemorum* totam potentiam regni sui movit ... et in portu Kokoth ... castra sua fixit: 1304 *Mon. Str.* II p.544. Quod ... Franciscus nullas sub fiducia praesentium discordias, guerras moveat nobis irrequisitis: 1358 CD Hung. IX/2 p.667. Hungara nobilitas, ... / cur non bella moves?: MART. THYRN. *Ad procer.* I,1–2. — *In imag.*: Olim Romanum imperium iam degenerans sub eo rursus principe movit lacertos: IAN. PANN. *Plut. dicta* dedic. p.32. **3** Super praedicta possessione ... altercationes et verba mota fuissent: 1328 TT 1910 p.310. **4** Quoniam humana labilitas ob sui ebitudinem extra limites memoriae facile trahitur et movetur, necessarium est *etc.*: 1317 Schmauk, *Suppl.* p.46. **5** Facillimum erit constituere clausulam conclusivam applicando subiectum causae moventis, sive illud, a quo causa movens educta est, ad effectum ipsius, videlicet ad negotii persecutionem: IOH. LEM. p.47–48.

B Gravamina et oppressiones, super quibus mota sunt litigia vel querele: 1233 PRT I p.717. Contra virum Fabianum ... moverint questionem: 1234 *Ibid.* p.729. Questionem, litem vel actionem excitare, movere vel suscitare: 1314/1343 CD And. I p.352. Quod inter prediales (*recte*: prediales) ... ut actores ab una, et inter Stephanum ... parte ab alia super occupatione eorundem predialium ... lis mota exstitisset: 1419 CD Arp. cont. XII p.284. Universas causas et lites, ... quae super praedictis possessionibus ... coram vobis movebuntur: *Form. styli* III,86 (p.509). — *Per pleonasmum*: Ne processu temporum questio litis ... possit moveri super negotio premissis: 1252 TT 1908 p.162–163. *Cum* litis contentio mota fuisset inter ipsos ... et exorta: *Form. styli* I,104 (p.64). — [312]

mox *adv.* **1** continuo, ilico, paulo post — *csakhamar, nyomban, kicsivel később*; **2** primum ut — *mindjárt*.

1 Aderat igitur felix illa dies, per eius (*sc. Stephani*) obitum felicior mox futura: HARTV. 23 (p.431). Tunc Lutuardus episcopus ... inscius super Hungaros incidit et mox ab eis captus interficitur: P.MAG. 53. (p.107–108). Fratres ... ad electionem ... destinassent, mox indignacionibus ... archiepiscopi Strigoniensis ... exardescitibus ... dure persecuciones personarum dictorum procuratorum insurrexerunt: 1328 *Mon. Str.* III p.134. Actis ita consiliis / ... / contendunt mox ad Tyciam: MÜGELN 6 (p.236). Et cum aliquantulum processissent, manus cuiusdam contracte mulieris, que corpus sanctum tetigit, mox restituta est sanitati: *Leg. Gerh. maior* 16 (p.504). Nec dubita praeclarum exemplar haberi, / quod mox multorum virtus accensa sequatur: IAN. PANN. *Paneg.* I,116–117 (p.9). Adversum quos *hostes* ... Deus ... Christianorum nunc querelis et mox armis aderit, cum divina humanaque si-

mul violata iura exequitur: IOH. VITÉZ *Or.* 5,50. Idem N. eidem exponenti mox et continenti, absque omni recusa et dilatione ... ipsam plebaniam reddere ... deberet et teneretur: *Form. styli* II,425 (p.393). Si villae nomen cum suo cognomine non exprimitur, dubium mox suboritur, quae sit illa, quam actor iuri suo vindicare nititur: *Tripart.* II,82(2). Sigillum regiae maiestatis annulare secretarius Hungarus donante maiestate sua teneat mox et immediate: *Decr.* 1525. 3. **2** Quem (*sc. Salomonem monarchali veste indutum*) mox cognovit Ladislaus, ut inspexit: SIMON KÉZA 61 (p.181). Que facta oblatione veniens ad sepulcrum eius, mox ut pallium eius fuisset osculata, sanitatem est adeptus: *Leg. Gerh. maior* 22 (p.505). Hostis Turcus mox ut didicit perperam isse praeconia de viribus et armis Christianorum commovendis resonantia, apparatus omnes tam concitatae suae, quam coemptae potentiae, quos ad resistendum paraverat, contulit ad nocendum: IOH. VITÉZ *Epist. var.* 22,15. Sindicanus es mox, quam primum de montana illa cathedra in hoc planum condescenderis: *Id. Epist.* 74,6. Mox cum non aliter naturae iura manerent, / discrevit propriis corpora bina notis *Prometheus*: IAN. PANN. *Epigr.* I,55,7–8 (p.484). Qui mox, ut illi divinitus regnandi potestas obvenit, nullum tempus omisit: GEORG. POLYC. *Or.* 28. — [71]